312. De proprio angelo oratio.

| | | | |
|---|----------|--|----------|
| Salve mi angelice spiritus beate, tu lucis uranicæ plenus claritate, qui jocunda frueris dei visione, et perfecta pascaris delectatione. | | Preces pro me porrige, excita torpentem, oberrantem corrige, erige labentem, 5 pristina, præsentia penitus evelle, mentis, carnis, vitia et futura pelle. | 35 40 |
| Dum superbos spiritus abstulit ruina, te servavit cœlitus gratia divina et virtute stabili mire jam beavit et custodem fragili mihi deputavit. | 10 15 | Consolare, respice, refove gementem, purga, lustra, perfice et inflamma mentem, juva, doce, incita ad actus virtutis, 15 fer in vitæ semita prospera salutis. | 45 |
| Flexis ergo genibus cernuus honoro, elevatis manibus, supplex te imploro, ut hac die jugiter mihi sis defensor, ne malignus nequiter noceat offensior. | 20 | Gratiam obtineas, veniam petenti, semper ut congaudeas mihi pœnitenti, sic hanc vitam peragam semper placens deo, mea desideria 55 cuncta sint in eo. | 50 |
| Corpus a periculis per te tueatur, a peccati maculis mens custodiatur, omni loco, tempore me ab hoste tege, 30 corde, ore, opere et in actu rege. | 25 30 | Horâ mortis propera me consolaturus et ab hoste libera tecum perducturus 60 ad cœli palatia, ubi sine fine vera sunt solatia laudesque divinæ. | 60 |

Hs. zu München, Clm. 3012. fol. 44. 15 Jahrh.

V. 1. 2. Matth. 4, 6. 18, 10. Hebr. 1, 14. Gregor. M. moral. 2, 3. quomodo angeli aut semper deo assistere (Daniel 7, 10), aut videre semper faciem patris

possunt (Matth. 18, 10), si ad ministerium exterius pro nostra salute mittuntur? quod citius solvimus, si, quantæ subtilitatis sit angelica natura, pensamus. neque enim sic a divina visione foras exeunt, ut internæ contemplationis gaudiis priventur, quia, si conditoris aspectum exeuntes amitterent, nec jacentes erigere, nec ignorantibus vera nuntiari potuissent (l. possent), fontemque lucis, quem egredientes ipsi perderent, cæcis nullatenus propinarent. in hoc itaque est nunc natura angelica a naturæ nostræ conditione distincta, quod nos et loco circumscribimur et cæcitatibus igitur coarctamur: angelorum vero spiritus loco quidem circumscripti sunt, sed tamen eorum scientiæ longe super nos incomparabiliter dilatantur. — mittuntur igitur et assistunt, quia et per hoc, quod circumscripti sunt, exeunt; et per hoc, quod intus quoque præsentibus sunt, numquam recedunt. et faciem ergo patris semper vident, et tamen ad nos veniunt, quia et ad nos spiritali præsentia foras exeunt, et tamen ibi se, unde recesserant, per internam contemplationem servant.